
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3089 del 31/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 3089 del 31/12/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 260 del 30/12/2022 
PROPOSTA N. 3774 del 30/12/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di navetta documentazione urgente tratta Sulmona-Taranto .  CIG 

Z95395E8FC 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022, la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, 

del vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 

del D. Lgs. 267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di 

provvedimenti ex art. 35 ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione del C.C. n. 14 del 7/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di 

gestione esercizio finanziario 2021”; 

 la deliberazione del C.C. n. 37 del 25/07/2022 recante: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024.”; 

 la deliberazione del C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011; 

 la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Rilevato che il Servizio Entrate Tributarie deve provvedere alla notifica dei provvedimenti di 

accertamento; 

 

Dato atto che si è provveduto alla creazione dei provvedimenti in formato digitale, conservati 

presso gli archivi informatici dell’Ente; 

 

Evidenziato di dover provvedere alla notifica delle copie analogiche dei medesimi per i contribuenti 

sprovvisti di indirizzo PEC; 

 

Dato atto che suddetta procedura ha richiesto una lavorazione ad hoc dei provvedimenti che devono 

essere restituiti alla Soget SpA per la postalizzazione presso la sede di Taranto; 

 

Considerata l’urgenza di provvedere a tale consegna dedicata; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3089 del 31/12/2022 

Visto il preventivo presentato, a mezzo mail in data 30/12/2022, dalla ditta FEDERICO srls, sede 

legale  via montello 18, CF c.f. e p.iva 01949110660, che garantisce il servizio ad un costo totale di 

euro 1.104,00, oltre IVA al 22%, per un totale di euro 1.346,88; 

Ritenuto di approvare il preventivo e di provvedere all’affidamento diretto del servizio di cui 

trattasi; 

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) che modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, ed innalza la 

soglia da 1.000 a 5.000 euro per gli affidamenti di servizi e forniture della pubblica 

amministrazione senza l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

 

Dato atto che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad euro 1.104,00 oltre IVA al 22%, 

per una spesa totale di euro 1.346,88  e, pertanto, risulta inferiore ad euro 5.000,00 e ai conseguenti 

obblighi MEPA; 

 

Ritenuto di affidare alla Ditta FEDERICO srls, sede legale  via montello 18, CF c.f. e p.iva 

01949110660 il servizio di consegna di documentazione dal Servizio Entrate Tributarie alla sede 

Soget Spa di Taranto per un importo complessivo di euro 1.346,88 comprensivo di IVA,; 

 

Dato atto che il presente impegno è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e che 

l’autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato il seguente Codice Identificativo di gara 

(CIG) n. Z95395E8FC ed è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

Considerato che la spesa può essere impegnata sul capitolo 621/0 del bilancio di Previsione 2022-

2024, annualità 2022, che presenta sufficiente disponibilità; 

 

Acquisito il DURC della Ditta agli atti, con scadenza 14/03/2023, ed accertata la sua regolarità; 

Dato atto Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover imputare la spesa di cui trattasi al fine di darne evidenza contabile In bilancio; 

 

Dato che tale spesa può essere imputata al Capitolo 621/0 del Bilancio di previsioen 2022-2024, 

annualità 2022; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di euro 2.000,00 per garantire la liquidazione 

di ulteriori addebiti maturati entro la fine dell’anno;  
 

 
DETERMINA 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare il preventivo pervenuto dalla FEDERICO srls, sede legale  via montello 18, CF c.f. 

e p.iva 01949110660 e di affidare alla stessa il servizio di consegna di documentazione dal 

Servizio Entrate Tributarie alla sede Soget Spa di Taranto per un importo complessivo di euro 

1.346,88 comprensivo di IVA; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3089 del 31/12/2022 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 1.346,88, come da tabella 

che segue: 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 

che detto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 

50/2016, è la dipendente Dott.ssa Alessandra Caputo; 

6. di dare atto che la stipula del presente contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, mediante posta elettronica. 

 

Il responsabile del procedimento Il Segretario Generale 

Dott.ssa Alessandra Caputo Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3774 del 30/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

30/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3774 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

Capitolo/Art. 621 Descrizione ACQUISTO BENI E SERVIZI PER SERVIZIO TRIBUTI 

Missione  Programma Titolo Macroagg. Piano conti CIG 

01 4 1 03 1.03.02.99.999 Z95395E8FC 

Creditore FEDERICO srls 

Causale Servizio di consegna di documentazione dal Servizio Entrate Tributarie alla 

sede Soget Spa di Taranto 

Importo 1.346,88 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3089 del 31/12/2022 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 621 2739 1 01 04 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.346,88 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 31/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 15 

Il 02/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 3089 del 31/12/2022 con oggetto: 

Impegno di spesa per servizio di navetta documentazione urgente tratta Sulmona-Taranto .  CIG 

Z95395E8FC 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 02/01/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


